ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Об изменениях составов комитетов Совета Федерации

Совет Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации постановляет:

1. Ввести в состав Комитета Совета Федерации по
конституционному законодательству и государственному
строительству сенатора Российской Федерации Вайнберга
Александра Владеленовича.

2. Ввести в состав Комитета Совета Федерации по
федеративному устройству, региональной политике, местному
самоуправлению и делам Севера сенаторов Российской
Федерации Высокинского Александра Геннадьевича и Рыжкова
Николая Ивановича.

3. Ввести в состав Комитета Совета Федерации по
международным делам сенатора Российской Федерации Никитина
Александра Валерьевича.

4. Ввести в состав Комитета Совета Федерации по бюджету
и финансовым рынкам сенаторов Российской Федерации Деньгина
Вадима Евгеньевича, Епишина Андрея Николаевича, Иконникова
Василия Николаевича, Савельева Дмитрия Владимировича и
Сахарову Татьяну Анатольевну.

5. Ввести в состав Комитета Совета Федерации по
экономической политике сенаторов Российской Федерации
Брыксина Александра Юрьевича, Геремеева Сулеймана

rt7536.docx 645

Садулаевича, Кравченко Владимира Казимировича и Пономарева
Валерия Андреевича.

6. Ввести в состав Комитета Совета Федерации по аграрно-
продовольственной политике и природопользованию сенаторов
Российской Федерации Зубарева Игоря Дмитриевича, Талабаеву
Людмилу Заумовну и Хамчиева Белана Багаудиновича.

7. Ввести в состав Комитета Совета Федерации по
социальной политике сенаторов Российской Федерации Ахмадова
Мохмада Исаевича и Львову-Белову Марию Алексеевну.

8. Ввести в состав Комитета Совета Федерации по науке,
образованию и культуре сенаторов Российской Федерации
Василенко Дмитрия Юрьевича, Гибатдинова Айрата
Минерасиховича, Писареву Елену Владимировну, Тултаева Петра
Николаевича и Умаханова Ильяса Магомед-Саламовича.

9. Ввести в состав Комитета Совета Федерации по
Регламенту и организации парламентской деятельности сенаторов
Российской Федерации Горицкого Дмитрия Юрьевича,
Гусаковского Александра Владиславовича, Зобнева Виктора
Викторовича и Новьюхова Александра Вячеславовича.

10. Вывести из состава Комитета Совета Федерации по
федеративному устройству, региональной политике, местному
самоуправлению и делам Севера сенатора Российской Федерации
Тултаева Петра Николаевича.

11. Вывести из состава Комитета Совета Федерации по
обороне и безопасности сенатора Российской Федерации
Хамчиева Белана Багаудиновича.

12. Вывести из состава Комитета Совета Федерации по
международным делам сенатора Российской Федерации Деньгина
Вадима Евгеньевича.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

mt
Председатель
Совета Федераци|
Федерального Col
Российской Феде$ ^ В.И. МАТВИЕНКО

Москва
20 октября 2021 года
№ 444-СФ

rt7536.docx 645

ш